
２０２１年８月吉日 

 

 

ビジネスインターネットバンキングにおける 

振込手数料の引き下げについて 

 

 

 

 平素は、当金庫インターネットバンキングをご利用いただきまして誠にあり

がとうございます。 

このたび、２０２１年１０月１日（金）から振込手数料を改定いたします。

振込指定日が１０月１日（金）以降の振込から改定後の手数料が適用されます。 

つきましては、ビジネスインターネットバンキングのご利用に際して改定後

の手数料のご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

１．手数料改定日 

   ２０２１年１０月１日（金） 

 

２．改定後の振込手数料 

振込指定日が２０２１年１０月１日（金）以降の振込から、改定後の振

込手数料が適用されます。 

  【改定後の振込手数料（インターネットバンキング振込手数料）】 

区分 
当金庫 

同一支店あて 

当金庫 

他店あて 

他金融機関 

あて 

変更前 変更後 

５万円未満 １件 無料 無料 ３３０円 ２２０円 

５万円以上 １件 無料 無料 ４４０円 ３３０円 

 給与振込 １件 無料 無料 ５５円 

 

 



３．改定後の標準手数料※１ 

振込指定日が２０２１年１０月１日（金）以降の振込から、改定後の標準

手数料が適用されます。 

  【改定後の標準手数料（窓口振込手数料）】 

基準金額 
当金庫 

同一支店あて 

当金庫 

他店あて 

他金融機関 

あて 

５万円未満 ２２０円 ２２０円 ６００円 

５万円以上 ４４０円 ４４０円 ７７０円 

 

４．お客さまにおける対応について 

   すでに個別振込手数料※２を先方負担手数料※３として設定されているお

客さまは、改定後の個別振込手数料の再設定が必要となります。 

  ※個別振込手数料の設定をされていないお客様は、再設定不要です。 

※１標準手数料 先方負担手数料に利用する振込手数料（窓口振込手数料） 

※２個別振込手数料 契約法人単位で設定可能な手数料 

（例：先方負担手数料をインターネットバンキング振込手数料に合わせた設定） 

※３先方負担手数料 

 

振込の際に支払金額から受取人に負担していただく手数料を差し引いた

金額を振込金額とする自動計算機能に使用する手数料です。 

※ 初期値は「標準手数料」（窓口振込手数料）が設定されています。 

 

５．改定後の個別振込手数料の変更方法について 

   別紙参照 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 お取引店へお問い合わせください。 

  受付時間 ９：００～１７：００（平日のみ 土日祝は除く） 

 

＜インターネットバンキングに関するお問合せ＞ 

TEL：０６－６７７２－１５２５ 

※ガイダンスに従ってお選びください。 

操作に関するお問合せ   ① 受付時間 （９：００～２２：００） 

操作以外に関するお問合せ ⑨ 受付時間 （９：００～１６：００） 

 

以 上 



別紙 

手数料改定後の個別振込手数料（先方負担手数料）の

変更方法について 

 
 

1. 管理者ログオンからログイン後、ご契約先管理情報変更から振込手数料マスタ登録/変

更/参照をクリックします。 

 

 

２. 振込手数料マスタ選択画面、振込指定日が2021/10/01 以降のお取引に適用される

手数料と先方負担振込手数料を選択し実行をクリックします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

３. 個別手数料変更をクリックします。 

 

振込指定日が 2021/09/30 以前のお取引に適用される手数料 

振込指定日が 2021/10/01 以降のお取引に適用される手数料 

 



４. 「基準金額」と振込先区分ごとの「振込手数料」を入力し、ご契約先確認暗証番号を

入力しマスタ登録をクリックします。 

 

※ 実際の画面と異なる場合がございます。 

 

＜参考＞ 

先方負担手数料をインターネットバンキングの振込手数料に合わせる場合の入力 

基準金額 

振込手数料（差引金額） 

同庫 

同支店内 

同庫 

他支店内 

他金融機関

向け電信扱 

他金融機関

向け文書扱 

 50000 円未満 0 0 220 220 

50000 円～  円未満 0 0 330 330 

 円～  円未満     

 

 

以 上 

” 

 


